

**BALANCE PRESUPUESTARIO DE GASTOS  
MES DE ABRIL 2022**

C U E N T A S	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	SALDO	OBLIGADO	OBLIGADO	% OBLIG	DEVENGADO	DEVENGADO	PAGADO	PAGADO	
215-00-00-000-000-000	ACREDORES PRESUPUESTARIOS	56.265.142.000	61.144.011.000	39.588.443.897	214.695.610	21.808.542.558	35,67	179.164.278	21.555.567.103	179.180.839	21.360.815.461
215-21-00-000-000-000	GASTOS EN PERSONAL	47.305.354.000	47.790.399.000	29.741.990.940	41.661.205	18.062.783.355	37,8	41.661.205	18.048.408.060	41.661.205	18.048.408.060
215-21-01-000-000-000	PERSONAL DE PLANTA	21.583.220.000	21.737.187.000	14.085.163.498	500.000	7.658.402.532	35,23	500.000	7.652.023.502	500.000	7.652.023.502
215-21-02-000-000-000	PERSONAL A CONTRATA	10.895.172.000	10.966.112.000	6.914.468.218	200.000	4.056.236.932	36,99	200.000	4.051.643.782	200.000	4.051.643.782
215-21-03-000-000-000	OTRAS REMUNERACIONES	14.826.962.000	15.087.100.000	8.742.359.224	40.961.205	6.348.143.891	42,08	40.961.205	6.344.740.776	40.961.205	6.344.740.776
215-22-00-000-000-000	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.878.802.000	6.669.312.000	5.325.382.013	138.750.486	1.419.967.142	21,29	118.605.863	1.343.929.987	58.097.141	1.253.185.402
215-22-01-000-000-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	167.532.000	167.532.000	161.628.035		5.903.965	3,52		5.903.965		5.903.965
215-22-02-000-000-000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	223.198.000	223.198.000	58.585.664	16.129.598	189.377.928	84,85	16.129.598	164.612.336	1.162.868	148.482.738
215-22-03-000-000-000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	55.042.000	85.042.000	63.042.000		22.000.000	25,87		22.000.000		22.000.000
215-22-04-000-000-000	MATERIALES DE USO O CONSUMO CORRIENTE	2.926.643.000	3.463.654.000	3.192.860.561	35.316.604	301.504.205	8,7	22.676.981	270.793.439	34.968.032	263.895.717
215-22-05-000-000-000	SERVICIOS BASICOS	1.049.072.000	1.049.072.000	525.057.301	32.428.685	535.276.217	51,02	32.428.685	524.014.699	3.041.200	492.662.902
215-22-06-000-000-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	163.133.000	163.133.000	120.701.039	4.673.041	43.467.261	26,65	4.673.041	42.431.961	8.149.951	42.431.961
215-22-07-000-000-000	PUBLICIDAD Y DIFUSION	2.642.000	27.642.000	8.776.569		18.865.431	68,25		18.865.431		18.865.431
215-22-08-000-000-000	SERVICIOS GENERALES	320.394.000	390.394.000	365.030.286	12.164.900	33.602.693	8,61	4.659.900	25.363.714	2.259.900	22.713.714
215-22-09-000-000-000	ARRIENDOS	403.183.000	403.183.000	217.882.190	30.665.696	185.300.810	45,96	30.665.696	185.300.810	1.673.000	154.635.114
215-22-10-000-000-000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGURO	46.334.000	46.334.000	22.745.763	4.322.190	23.613.237	50,96	4.322.190	23.588.237	4.322.190	23.588.237
215-22-11-000-000-000	SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	503.351.000	631.850.000	570.794.605	3.049.772	61.055.395	9,66	3.049.772	61.055.395	2.520.000	58.005.623
215-23-00-000-000-000	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	115.940.000	1.216.974.000	-75.483.143	13.984.525	1.296.457.143	106,53	13.984.525	1.292.457.143	1.963.642	1.212.740.704
215-23-01-000-000-000	PRESTACIONES PREVISIONALES	115.940.000	1.216.974.000	-75.483.143	13.984.525	1.296.457.143	106,53	13.984.525	1.292.457.143	1.963.642	1.212.740.704
215-26-00-000-000-000	OTROS GASTOS CORRIENTES	25.020.000	25.020.000	1.233.252		24.011.325	95,97		23.786.748	41.056	23.786.748
215-26-01-000-000-000	DEVOLUCIONES	15.250.000	15.250.000	-8.536.748		24.011.325	157,45		23.786.748	41.056	23.786.748
215-26-02-000-000-000	COMPENSACION POR DAÑOS A TERCEROS Y/ O A LA PROPIEDAD	9.770.000	9.770.000	9.770.000			0				
215-29-00-000-000-000	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.431.047.000	2.586.984.000	2.454.435.095	6.637.673	138.480.111	5,35	959.925	132.548.905	1.374.402	131.588.980
215-29-04-000-000-000	MOBILIARIOS Y OTROS	7.775.000	47.241.000	15.002.646		32.238.354	68,24		32.238.354		32.238.354
215-29-05-000-000-000	MAQUINAS Y EQUIPOS	988.121.000	988.121.000	973.780.181		14.594.277	1,48		14.340.819	1.374.402	14.340.819
215-29-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMATICOS	833.307.000	833.307.000	765.332.091	6.637.673	73.652.657	8,84	959.925	67.974.909		67.014.984
215-29-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMATICOS	152.276.000	268.747.000	250.752.177		17.994.823	6,7		17.994.823		17.994.823
215-29-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	449.568.000	449.568.000	449.568.000			0				
215-30-00-000-000-000	ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS						0				
215-31-00-000-000-000	INICIATIVA DE INVERSION		2.346.343.000	1.673.864.989	13.661.721	825.138.691	35,17	3.699.302	672.478.011	76.043.393	668.778.709
215-31-02-000-000-000	PROYECTOS		2.346.343.000	1.673.864.989	13.661.721	825.138.691	35,17	3.699.302	672.478.011	76.043.393	668.778.709
215-34-00-000-000-000	SERVICIO DE LA DEUDA	195.644.000	195.644.000	153.939.209		41.704.791	21,32		41.704.791		22.326.858
215-34-07-000-000-000	DEUDA FLOTANTE	195.644.000	195.644.000	153.939.209		41.704.791	21,32		41.704.791		22.326.858
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	303.637.000	303.637.000	303.637.000			0				
<b>T O T A L</b>		<b>56.265.142.000</b>	<b>61.144.011.000</b>	<b>39.588.443.897</b>	<b>214.695.610</b>	<b>21.808.542.558</b>	<b>35,67</b>	<b>179.164.278</b>	<b>21.555.567.103</b>	<b>179.180.839</b>	<b>21.360.815.461</b>